Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
документацию по планировке территории в Северном планировочном

районе в 444 квартале города Благовещенска

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, на основании Генерального плана города Благовещенска,
утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 26.07.2007
№ 30/75, Правил землепользования и застройки муниципального образования
города Благовещенска, утвержденных постановлением администрации
города Благовещенска от 14.01.2022] № 149
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 30 декабря 2022 года по 27 января 2023 года публичные
слушания по проекту внесения изменений в документацию по планировке
территории в Северном планировочном районе в 444 квартале города
Благовещенска.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их
проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных
слушаний - 28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 19 января 2023
года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска (далее – управление по ДОУ)
обеспечить опубликование в газете «Благовещенск»:

1) настоящего постановления и оповещения о начале публичных
слушаний – 30 декабря 2022 года;

2) заключения о результатах публичных слушаний – 27 января 2023
года.

5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ – не позднее 26 января 2023 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещенска
http://www.admblag.ru/ настоящего постановления, оповещения о начале

2

публичных слушаний, информационных материалов к рассматриваемому
проекту внесения изменений в документацию по планировке территории в
Северном планировочном районе в 444 квартале города Благовещенска, а
также заключения о результатах публичных слушаний.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления в
государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст
постановления (с приложением) подлежит размещению на официальном
сайте администрации города Благовещенска http://www.admblag.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]